
CONSORZIO PER LE

AUTOSTRADE SICILIANE

DIREZIONE AMMINISTRATIVA

Ufficio Risorse Umane

DECRETO DIRIGENZIALE /DA del ^9 SET 20?J ■

OGGETTO: "Cessazione rapporto di lavoro per raggiunti limiti di età" con decorrenza dal 01 Settembre 2023
in applicazione del D.L. n° 90 del 24/06/2014 convertito in legge n° 114/2014 e s.m.i.
Dipendente Buzzurro Antonina, nata il 01/08/1956 cod. fiscale: BZZNNN56M41A026X - qualifica "Agente
Tecnico Esattore" - livello "C".

IL DIRIGENTE AMMINISTRATIVO

PREMESSO:

CHE con Deliberazione n. 54/CD del 28/12/2021 veniva fonnulato "atto indirizzo" del concorso per titoli e
prova idoneativa per la copertura, con contratto a tempo indeterminato in regime di p.t. al 25% di n. 105 posti
di Agente Tecnico Esattore;
CHE con stipula del contratto in data 26/06/2023 la Sig.ra Buzzurro Antonina è stata assunta presso il
Consorzio per le Autostrade Siciliane a far data 01/07/2023;
CHE il disposto dell'art. 15 del D.L. 28/01/2019 n° 4, ha abrogato dal 1° gennaio 2019 al 31 dicembre 2026,
gli adeguamenti alla speranza di vita al requisito contributivo, previsti dall' art. 24, comma 10 del D.L.
06/12/2011 n° 201 convertito con modificazioni dalla legge 22/12/2011 n° 214;
CHE il requisito dell'età anagrafica per il diritto alla pensione di vecchiaia ordinaria a decorrere dal 1 ° gennaio
2019, risulta essere di 67 anni congiuntamente ad una anzianità contributiva non inferiore ad anni 20;
CHE la dipendente, ha raggiunto il predetto requisito anagrafico in data 01 Agosto 2023;
CHE con la nota prot. n. 27031 del 12/09/2023, in virtù delle disposizioni sopra citate, è stato comunicato alla
dipendente in esame, il raggiungimento dei requisiti di età anagrafica;
CHE il Msg. INPS n° 1405 del 25/11/2012 ribadisce che, con decon-enza dall' 1/01/2012, per i soggetti che
raggiungono i requisiti anagrafi ci e contributivi per la pensione di vecchiaia, il collocamento in quiescenza,
decorre dal giorno del mese successivo al raggiungimento del requisito anagrafico;
CHE la dipendente Buzzurro Antonina, natali 01/08/1956, in ottemperanza delle normative vigenti, ha cessato
dal rapporto di lavoro per raggiunti limiti di età, a decorrere dal 01 Settembre 2023;
CHE la legge regionale n° 4 dell'I 1/02/2021 pubblicata nella G.U.R.S. il 19/02/2021, determina la
trasformazione giuridica del Consorzio da "Ente Pubblico non Economico" in "Ente Pubblico Economico";
VISTI:

-l'art. 43 del D. Lgs n. 118/2011 e ss mm ii che dispone in materia di esercizio provvisorio e gestione
provvisoria;
- il punto 8.3 dell'allegato 4/2 del D. Lgs n. 118/2011 il quale acconsente esclusivamente una gestione
provvisoria nei limiti dei corrispondenti stanziamenti di spesa dell'ultimo bilancio di previsione approvato;
- il D.D.G. n. 2901 del 3/10/2022 dell'Assessorato alle Infrastrutture, della Mobilità e Trasporti della Regione
Siciliana con il quale è stato approvato il bilancio di previsione 2022/2024;
- il regolamento di contabilità;
CONSIDERATO

CHE la dipendente con nota prot. n. 22961 del 26/07/2023 tramite PEC dell'Avv. Leonardi chiedeva la
prosecuzione dell'attività lavorativa oltre l'età pensionabile ai fini di raggiungere i requisiti contributivi per
accedere al trattamento pensionistico;
CHE questo Ufficio Risorse Umane in riscontro alla suddetta richiesta con nota ti-asmessa prot. 27031 del
12/09/2023, ha evidenziato che da accurate verifiche svolte sull'estratto conto INPS fornito dalla lavoratrice
in questione, non sono stati riscontrati i presupposti necessari per la prosecuzione dell'attività lavorativa;

Sede 98122 MESSrNA Contrada Scoppo - tel. +39 090 37111 - Cod. Fise, e P. IVA 01962420830
Uffici 90141 PALERMO Via Notarbartolo n. 10

00187 ROMA Via Dei Crociferi n. 41

web: www.autostradesiciliane.it mail: info@autostradesiciiiane.it pec: autostradesiciiiane@posta-cas.it



CONSORZIO PER L£

AUTOSTRADE SICILIANE

DECRETA

PROCEDERE, con decorrenza dal 01 Settembre 2023, alla cessazione del rapporto di lavoro della Sig.ra
Buzzurro Antonina, nata il 01/08/1956, dipendente di ruolo con qualifica di "Agente Tecnico Esattore" - livello
"C" avendo la stessa maturato i requisiti per raggiungimento limiti di età, ai sensi del del D.L. n° 90 del
24/06/2014 convertito in legge n° 114/2014 e s.m.i.;
DARE MANDATO all'Ufficio Gestione Risorse Umane - Trattamento economico, per i consequenziali
adempimenti di competenza;
TRASMETTERE copia del presente provvedimento:
- alla dipendente;
- al Dirigente dell'Area Tecnica di Esercizio;
- all'Ente Previdenziale di competenza.

Il Respons^ile 1
Dott. Wattef'

UfRcio Personale

ogna

Il Direttore Generale f.f.
Ing. Da^'icTCostaiTtioo

Sede 98122 MESSINA Contrada Scoppo - tel. +39 090 37111 -Cod. Fise, e P. IVA 01962420330
Uffici 90141 PALERMO Via Notarbartolo n. 10

00187 ROMA Via Del Crociferi n. 41

web: www.autostradeslclllane.it mail: info@autostradesiciliane.it pec: autostradesiciliane@posta-cas.it


